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KÜHE MIT HOHER LEBENSLEISTUNG | VACHES AVEC HAUTE PERFORMANCE DE VIE

   August | Août 2022

Name TVD-Nr. RC Geb.datum Laktnr LL Fett LL Eiw. kg M/ Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. PV MG PV Prot. Lait kg/ jour de vie Propriétair(s)

% %

100'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Bimo Iota CASSIA CH 120.1072.6815.7 RF 15.09.2013 7 3.54 3.12 30.55 Bigler KLG, Moosseedorf

Gratis AMBRI CH 120.1002.3288.9 HO 21.08.2012 7 3.83 3.15 27.58 Mosimann Daniel, Solothurn

Iota PETRA CH 120.1017.2339.3 HO 19.08.2012 8 3.98 3.33 27.34 Burghof, Röschenz

Nord-Ouest Ludo CHIPETTE CH 120.1008.8380.7 RH 15.06.2012 8 3.89 3.03 27.10 BG Joray + Pfister, Pleigne

Leonard SABINE CH 120.1004.5146.4 RH 05.12.2011 7 3.44 3.17 25.77 Gysel Peter + Barbara, Wilchingen

Marine MARIETTA CH 120.0983.2146.6 RH 01.11.2011 8 4.37 3.00 25.42 Wiedmer Hans + Michael, Heimenschwand

Leonard ALINKA CH 120.0894.6400.4 RH 11.01.2011 9 4.56 3.26 23.58 Kobel Ueli, Wileroltigen

Leonard PEPITTA CH 120.0857.9800.4 RH 23.12.2010 8 4.09 3.31 23.54 Buri Niklaus, Hettiswil

Larocco TRÄUMLI CH 120.0888.0469.6 HO 03.11.2010 9 3.76 3.03 23.30 Schneider Urs, Biembach

Itter SOPHIA CH 120.0835.4640.9 HO 27.09.2010 9 3.77 3.25 23.05 Odermatt Josef + Lea, Langenthal

Hautdescrêts Savard EXQUISE CH 120.0832.6565.2 RH 25.06.2010 10 4.39 3.30 22.56 Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

Marine FINI CH 120.0852.1113.8 RH 23.02.2010 9 3.95 3.06 21.99 BG Niedermuhren, Heitenried

Angelo PLUME CH 120.0852.1433.7 RH 01.12.2009 10 3.53 3.18 21.83 Rutz Thomas, Egg (Flawil)

Glen BIONDA CH 120.0850.5312.7 RF 25.12.2009 10 4.76 3.45 21.69 Stalder Martin, Lützelflüh-Goldb

Les Gérys Whisky ALINA CH 120.0766.2572.2 RH 01.04.2009 11 3.61 3.09 20.55 Gex-Fabry Dominique + Fils, Muraz (Collombey)

Waltwil Savard LONA CH 120.0785.2688.1 RH 08.05.2009 8 4.16 3.49 20.55 Wyss Gerhard, Meikirch

Michael TARINA CH 120.0634.0055.4 RH 11.05.2008 12 3.90 3.27 19.19 Wittwer Thomas, Schwanden i. E.

Incas ELSA CH 120.0582.4313.5 RH 29.05.2008 11 3.77 3.35 19.15 Ritter Ruedi, Diegten

Incas JNCA CH 120.0657.1488.8 RH 15.12.2007 11 3.94 3.08 18.73 Fischer + Rütter, Inwil

Rubens RIGA CH 120.0665.0840.0 RH 06.12.2007 11 3.95 3.20 18.60 Köhli Patrick, St-Légier

Baccala BERNA CH 120.0560.3082.9 RH 28.12.2006 13 4.63 3.38 17.53 Leuenberger-Jufer Fritz, Rütschelen

Milestone SAMIRA CH 120.0531.5256.2 RF 04.12.2006 12 3.98 3.18 17.45 Flückiger Pascal, Ursenbach

Dream ANETTE CH 120.0570.2614.2 RH 01.12.2006 13 3.80 3.24 17.41 Dürrenmatt Stefan, Riffenmatt

Swiss Fleckvieh

Kelvin JETTA CH 120.0894.0378.2 SF 23.11.2010 10 4.34 3.56 23.37 Roth Michael, Walperswil

Franco SIMONA CH 120.0867.2671.6 SF 21.08.2010 9 3.76 3.52 22.97 Peter Martin, Aarberg

Savard GABRIELA CH 120.0889.2610.7 SF 23.05.2010 9 3.84 2.95 22.37 Heimgartner Urs, Siblingen

Waron GABI CH 120.0796.9293.6 SF 24.02.2010 10 4.30 3.37 21.93 Fischer Jörg, Ersigen

Savard SARONA CH 120.0822.8963.5 SF 19.12.2009 10 4.66 3.35 21.66 Kammermann Stefan, Ruswil

Naldo BIANCA CH 120.0790.0554.5 SF 01.11.2009 10 3.78 3.01 21.38 Mettler Christian, Urnäsch

Savard XENIA CH 120.0769.3593.7 SF 22.07.2009 10 4.00 2.96 21.04 Grüter Daniel, Sigigen

Bjoern BERNINA CH 120.0776.4890.4 SF 28.05.2009 11 3.57 3.02 20.81 Wyss Markus, Buttwil

Tonto ZANA CH 120.0730.3828.0 SF 11.10.2008 11 3.98 3.15 19.89 Schütz Hansueli, Wasen im Emmental

Stadler JULI CH 120.0697.0623.0 SF 19.05.2008 10 4.17 3.29 19.27 Bernhard Urs, Heimiswil

Silvester TULIPA CH 120.0613.4683.0 SF 04.10.2007 11 3.77 3.02 18.35 Wyttenbach Hansjörg + Brigitte, Heimenschwand

Stadler GUNDRA CH 120.0607.2965.8 SF 17.01.2007 12 3.98 3.15 17.49 Gimmel Johann, Beatenberg

125'000 kg Lebensleistung / Performance de vie

Holstein

Dominator DIANA CH 120.0791.1627.2 RH 26.05.2009 10 3.91 3.11 25.76 Koch Elmar, Sempach

Sam UTE CH 120.0551.6636.9 RH 04.07.2006 12 3.88 3.17 21.45 Humbert Olivier, Burtigny
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KÜHE MIT HÖCHSTEN LEBENSTAGESLEISTUNGEN | VACHES AVEC LES PLUS HAUTES PERFORMANCES PAR JOUR DE VIE

   August | Août 2022

LL Milch LL Fett LL Eiw. kg M/
Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr PV lait PV MG PV Prot. Lebenstag Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. No Lact. kg % % Lait kg/ jour Propriétaire(s)

de vie

Holstein

Monster PRINCESS CH 120.1061.8536.3 HO 17.08.2013 6 98'593 3.66 3.16 30.17 Burghof, Röschenz

Lüscher's Deuce FALBALA CH 120.0996.0806.1 RH 24.10.2011 8 117'223 3.25 3.12 29.90 Lüscher Hans-Ulrich + Stefan, Muhen

Walder's Chip GRACIA CH 120.1237.6996.6 HO 16.11.2015 4 72'802 2.83 2.71 29.81 Walder Erich, Buch am Irchel

Nord-Ouest Mccutchen MCMAI CH 120.1067.3962.7 HO 14.04.2014 5 88'948 3.80 3.05 29.47 BG Joray + Pfister, Pleigne

Hk-Holsteins Acme LAURIANNE CH 120.1046.5682.7 RH 15.08.2012 6 104'269 3.73 3.09 28.65 BZG Dummermuth + Berger, Thörishaus

Nord-Ouest Mogul MONACO CH 120.1067.3971.9 HO 02.06.2014 5 83'077 4.17 3.11 27.98 BG Joray + Pfister, Pleigne

Leadhill Tennessee ELENORE CH 120.1166.8987.5 RF 12.01.2015 4 76'624 3.47 3.15 27.86 Jordi Urs, Thierachern

Marine TOSCANA CH 120.0898.6978.6 RH 23.11.2010 9 119'030 3.75 3.30 27.73 Sommer Hansueli + Res, Schwarzenbach BE

Bogart ELIANE CH 120.1008.1660.7 RF 03.08.2012 8 99'822 3.80 3.32 27.34 BZG Dummermuth + Berger, Thörishaus

Walder's Brawler NIXE CH 120.1082.3204.1 RF 06.08.2013 6 89'148 4.48 3.64 27.23 Walder Erich, Buch am Irchel

Swiss Fleckvieh

Ackermann Supreme EVA CH 120.1124.1001.5 SF 27.01.2014 6 86'945 3.29 3.20 27.99 Magula Julien, Bourrignon

Devis BLEIKA CH 120.0726.0911.5 SF 18.01.2009 10 125'930 3.58 3.15 25.49 Indermauer Jeròme, Schweizersholz

Walef MUOTA CH 120.0785.4070.2 SF 28.08.2009 7 119'416 3.73 3.18 25.28 Kissling Adrian, Niederbuchsiten

WaKis Abiel RAMONA CH 120.0899.2245.0 SF 10.02.2011 9 102'375 4.59 3.18 24.29 Wampfler Heinz + Elsbeth, Höfen b. Thun

Thola Blitz GULDA CH 120.0666.4015.5 SF 22.07.2008 11 122'493 3.50 3.07 23.77 Bärtschi Christoph, Utzigen

Les Etages Kevin PIVOINE CH 120.0959.8797.9 SF 24.03.2011 7 97'177 3.84 3.40 23.40 Jeanmaire David, La Chaux-de-Fonds

Orlando PALMA CH 120.1041.5926.7 SF 12.07.2012 8 86'110 4.04 3.30 23.20 Beer Bernhard, Landiswil

Donell ERIKA CH 120.0891.4293.3 SF 07.11.2011 9 89'887 4.26 3.26 23.03 Engeli Marcel, Engishofen

Peter SANTA MONICA CH 120.0662.8218.8 SF 12.10.2013 7 70'737 4.10 3.36 22.01 Peter Jörg + Lukas, Aarberg

Foresthill Incas FIORETTA CH 120.0768.7975.0 SF 12.02.2010 9 100'270 4.12 3.69 21.99 Weber Michael, Innerberg

Simmental

Alex MELINA CH 120.1023.7404.4 60 10.04.2012 8 78'506 4.10 3.39 20.81 Germann Ueli, Adelboden

Simmentalerh Fabbio WIANKA CH 120.0981.0432.8 60 03.02.2012 8 74'714 3.53 3.26 19.41 Jost Stefan, Wasen im Emmental

Wanner Nero MORENA CH 120.0963.5862.4 60 09.10.2011 8 75'858 3.67 3.39 19.18 Germann Ueli, Adelboden

Sepp ELIANA CH 120.1043.8289.4 60 24.09.2012 8 67'860 4.13 3.31 18.88 Perreten Jonathan, Lauenen b. Gstaad

La Chasse Marius HUPPE CH 120.1081.6506.6 60 01.05.2014 6 56'957 4.08 3.52 18.87 Aeschlimann Aïcha, Barberêche

Montbéliarde

BERNINA CH 120.0824.4745.5 MO 05.12.2009 11 105'658 3.93 3.32 22.86 BG Weber + Steffen, Worben

Praz-Tecot Feyzin FLEURIE CH 120.1115.4276.2 MO 18.05.2014 6 68'167 3.99 3.67 22.45 Hofer Christian, Aefligen

Tarn Jb JAEL CH 120.1126.4276.8 MO 10.05.2014 6 66'046 3.66 3.50 21.99 BG Weber + Steffen, Worben

Farmerpiamon Tarn JODIE CH 120.1050.3931.5 MO 28.09.2012 7 76'909 3.76 3.19 21.32 Schmid-Lerch Hans, Schlattingen

Titeuf NEVADA CH 120.0943.2292.4 MO 04.09.2011 9 83'934 3.71 3.21 21.04 Pauly Nicolas + Carine, Forel (Lavaux)
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KÜHE MIT BESTEN STANDARD-LAKTATIONSABSCHLÜSSEN | VACHES AVEC MEILLEURES CLÔTURES STANDARD

   August | Août 2022

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

1. Laktation / 1re lactation

Holstein

Nord-Ouest Payball IRIS CH 120.1411.3605.4 RF 02.11.2018 2.01 12'524 3.57 3.08 BG Joray + Pfister, Pleigne

KALUGA CH 120.1400.2232.7 RF 04.12.2018 2.01 12'447 3.87 3.41 Waeber Thomas, Gurmels

Pinch URSINA CH 120.1520.8805.2 HO 30.09.2019 2.00 12'300 3.46 3.15 BZG Meier + Vogelbach, Hochfelden

Livio THEA CH 120.1455.3649.2 HO 24.08.2019 2.01 12'185 2.46 3.02 Steffen Hans + Peter, Rüegsbach

Colonel HIRONDELLE CH 120.1352.3745.3 HO 09.07.2018 3.00 11'975 4.00 3.36 Menoud Bernard, Môtiers NE

Swiss Fleckvieh

Kelvin NADINA CH 120.1465.3055.0 SF 26.01.2019 2.01 10'065 3.69 3.47 Frères Corpataux, Noréaz

Cyrano JONYS CH 120.1459.0870.1 SF 28.12.2018 2.05 9'969 4.25 3.37 BZG Langjurten, Arisdorf

Harley ERNA CH 120.1454.2065.4 SF 22.12.2018 2.09 9'688 4.29 3.39 Meierhans Armin, Eschenbach LU

Gulliver BRISKA CH 120.1441.4516.9 SF 05.02.2019 2.03 9'432 4.00 3.42 Dambach Andreas, Busswil b.Melchnau

Helux LAVINIA CH 120.1399.2106.8 SF 08.10.2018 2.11 9'413 3.77 3.26 Bachmann Werner, Niederweningen

Simmental

Leo NONNA CH 120.1450.6993.8 70 21.01.2019 2.04 8'314 4.29 2.99 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Alex FIBY CH 120.1393.1645.1 60 08.09.2018 3.00 7'819 3.56 3.08 Marquis Frédéric, Liddes

En Verdan Pepone RIBAMBELLE CH 120.1470.3216.9 70 22.01.2019 2.07 7'490 4.25 3.70 Ferme en Verdan SA, Givrins

Montbéliarde

Jawal LINA CH 120.1446.2949.2 MO 21.07.2018 3.02 9'961 3.59 3.40 Pellaton Robert-André, Travers

OBAYA CH 120.1474.8699.3 MO 29.12.2018 2.09 9'872 4.25 3.67 Frères Stegmann, Boncourt

Medicis Jb AMALIA CH 120.1455.2089.7 MO 28.07.2019 2.02 9'837 4.08 3.26 Hofer Christian, Aefligen

Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

2. Laktation / 2e lactation

Holstein

Berseth Mogul FRAMBOISE CH 120.1395.8613.7 HO 18.02.2018 3.06 16'626 2.69 2.93 Berseth Guy, St-George

Pelard Emilio OMEGA CH 120.1392.5627.6 HO 15.12.2017 3.03 16'590 3.24 3.03 Berseth Guy, St-George

Egger's Holst Gold Chip CARINA CH 120.1366.7081.5 HO 17.07.2017 3.09 16'468 3.19 2.86 Ebneter Michael, Lömmenschwil

Hoover HOLGA CH 120.1278.1071.8 RH 27.02.2018 3.02 14'661 4.03 3.08 Ebneter Michael, Lömmenschwil

HORIZON CH 120.1417.6905.4 HO 13.05.2018 3.02 14'553 3.86 3.26 Ebneter Michael, Lömmenschwil

Swiss Fleckvieh

Ackermann One-Red CARABINE CH 120.1380.8880.9 SF 03.03.2018 3.03 12'811 3.09 3.18 Magula Julien, Bourrignon

Merlo MINA CH 120.1361.7784.0 SF 18.07.2017 3.06 12'061 3.71 2.96 Rubin Christian, Rafz

LieOesch's Pedro TALINKA CH 120.1290.9578.6 SF 16.03.2018 3.07 11'089 4.09 3.12 Menoud Bernard, Môtiers NE

Adam ELINA CH 120.1382.3230.1 SF 13.04.2018 3.02 10'821 4.01 2.94 Bommer Urs, Rapperswil BE

Ackermann Bretagne MINOU CH 120.1380.8875.5 SF 24.02.2018 3.05 10'641 3.79 3.69 Magula Julien, Bourrignon
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Name TVD-Nr RC Geb.datum KA Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer
Nom No BDTA CR Date naiss. AV kg % % Propriétaire(s)

Simmental

Picasso EDELWEISS CH 120.1367.7605.0 60 01.01.2018 3.10 9'200 3.84 3.57 Gerber Daniel + Martin, Zwischenflüh

Adrian IRINA CH 120.1389.2036.9 60 21.10.2017 3.11 8'657 3.11 3.20 Hänni - Sahli, Couvet

Emilio FLAMME CH 120.1396.8793.3 60 01.10.2017 4.00 8'561 4.45 3.55 Perreten Stephan, Lauenen b. Gstaad

Montbéliarde

Itemple Jb  NOCTUELLE CH 120.1394.7181.5 MO 23.10.2017 3.10 12'930 3.02 3.67 Frères Stegmann, Boncourt

Le Torel Jocker Jb ISOLA CH 120.1386.6311.2 MO 06.03.2018 3.06 11'647 3.42 3.25 Ramuz Gilbert, Corcelles-le-Jorat

MIMOSA CH 120.1270.5343.6 MO 17.12.2016 4.04 11'404 3.81 3.22 Panchaud Samuel, Poliez-le-Grand

Name TVD-Nr RC Geb.datum Laktnr. Milch/lait Fett/MG Eiw./Prot Besitzer

Nom No BDTA CR Date naiss. No.lact. kg % % Propriétaire(s)

3.ff. Laktation / 3e lactation et suivantes

Holstein

Desgranges Dude ARIZONA CH 120.1148.5629.3 HO 24.05.2014 4 17'803 3.49 3.06 Stauffer Frédy + Raphaël + Valentin, La Chaux-de-Fonds

Walder's Chip GRACIA CH 120.1237.6996.6 HO 16.11.2015 4 17'104 2.86 2.68 Walder Erich, Buch am Irchel

Fluh-Holstein Brawler FEE CH 120.1156.1885.2 HO 27.07.2014 4 16'722 2.60 2.93 Schnell Dietmar + Baldwin, Röschenz

Nord-Ouest Galaxy ALMA CH 120.1234.0846.9 RF 02.07.2016 3 16'474 3.67 3.09 BG Joray + Pfister, Pleigne

Leadhill Tennessee ELENORE CH 120.1166.8987.5 RF 12.01.2015 4 16'165 3.60 3.03 Jordi Urs, Thierachern

Swiss Fleckvieh

Ackermann Supreme EVA CH 120.1124.1001.5 SF 27.01.2014 6 14'637 3.16 3.14 Magula Julien, Bourrignon

Les Etages Kevin PIVOINE CH 120.0959.8797.9 SF 24.03.2011 7 12'902 3.76 3.30 Jeanmaire David, La Chaux-de-Fonds

Gigot PERLA CH 120.1329.9120.4 SF 25.10.2016 3 12'665 3.45 3.10 Mange Claude, Bière

Crasat NADEGE CH 120.1167.1460.7 SF 17.09.2014 5 12'556 3.44 3.27 Menoud Christian, Romanens

WF Odyssey NEOMI CH 120.1211.7110.5 SF 27.01.2016 3 12'261 4.00 3.20 Wölfli Sandro, Fahrni b. Thun

Simmental

Hagwirt ELLY DE 950276729.0 70 22.11.2014 5 11'474 4.08 3.23 Allemann Marcel, Wangen an der Aare

Valc LITANIE CH 120.1325.6432.3 70 10.11.2016 3 10'868 4.01 3.51 Richoz Jean-Daniel, Bionnens

Sepp ELIANA CH 120.1043.8289.4 60 24.09.2012 8 10'006 3.93 3.28 Perreten Jonathan, Lauenen b. Gstaad

Montbéliarde

Fuego FOUINE CH 120.1323.4778.0 MO 10.01.2017 3 13'801 3.52 3.19 Blanc Jean-Yves, Corcelles-Chavorn

Triomphe GIPSY CH 120.1074.2715.8 MO 14.10.2013 5 12'830 3.41 3.45 Croisier Sophie, Gimel

Tarn Jb JAEL CH 120.1126.4276.8 MO 10.05.2014 6 12'350 3.40 3.30 BG Weber + Steffen, Worben
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 1. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 1RE LACTATION

   August | Août 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer
Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

Ptit Coeur Moemoney DEDICASSE CH 120.1535.7089.1 HO 2.05 63 VG  86 84 86 84 89 Frossard Roger + Saucy Yves, Les Pommerats 

Gigand Apple Crisp CADILLAC CH 120.1487.9457.8 HO 2.02 169 VG  85 84 85 86 86 Gigandet David + Lucien, Le Prédame

Crushabull-E HARMONIE CH 120.1519.1422.2 HO 2.06 108 VG  85 87 83 86 85 Bourquard Patrick, Seleute

Terreaux Doppler LEIKA CH 120.1512.9812.4 RH 2.00 114 VG  85 85 83 85 86 Terreaux Matthieu, Lugnez

Terreaux Mirand LATINA CH 120.1512.9815.5 RH 2.01 66 VG  85 86 84 83 86 Terreaux Matthieu, Lugnez

Montbéliarde

La Tuilière Noelcerneu BINGO CH 120.1505.6009.3 MO 2.05 90 VG  85 86 80 88 85 Reymond Danny, Jongny
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 2. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 2E LACTATION

   August | Août 2022

Name TVD-Nr RC KA Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR AV Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Swiss Fleckvieh

Odyssey BERNA CH 120.1415.4510.8 SF 3.09 22 VG  87 87 87 88 85 Zbinden Hansueli, Grandval
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DIE HÖCHSTEN EINSTUFUNGEN 3.FF. LAKTATION | LES MEILLEURES CLASSIFICATIONS 3E LACTATION ET SUIVANTES

   August | Août 2022

Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Holstein

La Bouloie Chip UZBEKE CH 120.1142.0124.6 HO 5 119 EX  94 3E 94 96 93 94 Frossard Roger, Les Pommerats

Les Râpes Mccutchen CARINA CH 120.1320.9160.7 HO 4 127 EX  92 2E 90 91 92 93 Bapst Dominique, La Corbaz

La Matenne O'Kaliber SIDNEY CH 120.1121.2050.1 RF 6 22 EX  91 4E 90 95 91 91 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

LesVacheries Armani HISPANNIE CH 120.1186.0011.3 RH 6 32 EX  91 4E 88 89 93 92 Brahier François, Lajoux JU

Stockhorn's Pirat RENITA CH 120.1279.0753.1 RH 5 23 EX  91 3E 89 91 93 93 Bapst Benoît + Nicolas, Autafond

ClosDéChapel Absolute PALMIRA CH 120.1101.6557.3 RH 6 137 EX  91 3E 93 93 91 90 Maillard Jean-Luc + Blaise, St-Martin FR

Hautdescrêts Diamondback JARTELLE CH 120.1309.2773.1 RF 4 55 EX  91 2E 91 92 88 92 Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

Les Dan's Tipeo BLACKSUN CH 120.1311.4153.2 RF 5 83 EX  91 2E 90 92 91 91 Gyger Daniel, Sornetan

La Matenne Agent SATSUMA CH 120.1410.4916.3 RH 3 120 EX  91 92 93 90 91 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

Chaux-Red Armani ROYALE CH 120.1101.5427.0 RF 5 74 EX  91 92 90 92 91 Thiévent Sébastien, Les Reussilles

LaJacotterie Texas SILVIE CH 120.0711.9311.0 RH 6 186 EX  90 4E 94 88 85 92 BG Berger, Montavon

Hautdescrêts Savard EXQUISE CH 120.0832.6565.2 RH 10 92 EX  90 4E 91 87 87 92 Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

Maillard Kelvin GRIOTTE CH 120.1085.3776.4 RH 5 186 EX  90 3E 91 88 90 91 Maillard Cédric, Porsel

La Béroie Soko DARYA CH 120.1256.9760.1 RH 4 31 EX  90 2E 91 86 90 91 CE Béroie - La Bottière, Bellelay

Sagnarbot Twix OXALIS CH 120.1131.7296.7 RH 6 8 EX  90 2E 92 92 88 91 Chapatte Myriam, Champoz

Simonnin Acme ANGELA CH 120.1125.6607.1 RH 6 204 EX  90 2E 92 89 89 90 Simonnin Serge, Porrentruy

deFORME Asterix VIRTUOSE CH 120.1340.0193.2 RH 4 54 EX  90 2E 90 89 88 93 Scheidegger Stéphane + Daniel, Mettembert

Maillard Rodriguez INDECISE CH 120.1212.5837.0 RH 4 81 EX  90 2E 93 92 88 90 Maillard Cédric, Porsel

Gratgerber's Byway BEVERLY CH 120.0667.0762.9 HO 4 96 EX  90 89 90 89 91 Oppliger André, La Ferrière

deFORME Jacot VANELLA CH 120.1340.0253.3 RH 3 156 EX  90 91 89 89 90 Scheidegger Stéphane + Daniel, Mettembert

Descloux Applejack SOMMER CH 120.1208.7656.8 RH 4 27 EX  90 87 87 88 93 Descloux Guy + Christian, Romanens

La Béroie Brekan CANELLE CH 120.1412.9669.7 RH 3 97 EX  90 89 90 90 91 CE Béroie - La Bottière, Bellelay

Richners Attico LOUISA CH 120.1310.7810.4 RH 4 99 EX  90 94 89 87 90 Richner Jürg, Unterkulm

Descloux Destry OMBRELLE CH 120.1075.1242.7 RH 7 34 EX  90 92 90 92 88 Descloux Guy + Christian, Romanens

Monny Dempsey CORELLA CH 120.1265.8918.9 HO 4 162 EX  90 91 93 88 91 Oppliger André, La Ferrière

TGD-Holstein Apprentice LAYLA SA2 CH 120.1377.8182.4 HO 3 77 EX  90 91 89 92 89 Gerber Thomas, Dagmersellen

La Matenne Integral INDIENNE CH 120.1121.2146.1 RH 4 96 EX  90 92 89 91 89 Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

ClosDéChapel All About It TENNESSEE CH 120.1320.2004.1 RH 3 124 EX  90 91 89 87 91 Maillard Jean-Luc + Blaise, St-Martin FR

Plattery Absolute ENZIANE CH 120.1355.1659.6 RH 3 30 EX  90 88 90 89 93 Menoud Christian, Romanens

Plattery Diamondback ELMA CH 120.1355.1705.0 RF 3 77 EX  90 88 90 89 91 Menoud Christian, Romanens

Vialperrey Dorian PAULINE CH 120.1333.5404.6 RH 4 41 EX  90 91 88 90 90 Pilloud Nathalie, Mossel

Siegsoleil Bretagne JOYCE CH 120.1373.2303.1 RH 3 135 EX  90 91 82 91 91 Siegenthaler Jean, Mont-Soleil

Redspy Agent AMINATA CH 120.1341.3875.1 RH 4 125 EX  90 89 86 92 92 Spycher Mathurin, Sonvilier

Terreaux Applicable-E JALINKA CH 120.1397.0498.2 HO 3 101 EX  90 90 89 90 91 Terreaux Matthieu, Lugnez

Terreaux Devour JAVA CH 120.1397.0495.1 RH 3 111 EX  90 89 92 90 91 Terreaux Matthieu, Lugnez

Swiss Fleckvieh

Schönegg Volvic LARA CH 120.0982.5492.4 SF 8 249 EX  92 3E 90 92 95 95 Berger Ueli + Niklaus, Burgistein

La Chasse Tinkas Boy EULE CH 120.0915.0520.7 SF 9 217 EX  91 7E 90 92 93 92 Aeschlimann Daniel, Barberêche

Odyssey SAANE CH 120.1145.0093.6 SF 6 25 EX  91 3E 88 93 93 95 Loosli Markus, Le Fuet

Johnny Dep TAMARA CH 120.1269.8472.4 SF 4 120 EX  91 2E 90 91 94 88 Pilloud Nathalie, Mossel
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Name TVD-Nr RC Lakt Tage in M GN F+K BEC GLI EUT ZIT Besitzer

Nom No BDTA CR Lact. Jours en l NG F+C CRO MEM SMA TRY Propriétaire(s)

Orlando SABRINA CH 120.1330.4911.9 SF 4 113 EX  91 2E 89 93 92 94 Steffen Hans-Ueli, Barberêche

Rivino AZARIA CH 120.1224.4301.0 SF 5 24 EX  91 93 88 91 94 Ackermann Rolf, Saignelégier

Savard STERN CH 120.0907.8208.1 SF 8 17 EX  90 4E 89 89 91 96 Schärli Hansruedi, Luthern

Bellevue Orlando ORLINDA CH 120.1270.9283.1 SF 4 273 EX  90 2E 89 91 90 91 Erni-Zurfluh Josef, Altbüron

Harzer Simba LOLITA CH 120.1171.6311.4 SF 6 71 EX  90 2E 90 88 90 94 Lüthi Christophe, Court

Erni's Freestyler MONIA CH 120.1314.4571.5 SF 4 27 EX  90 2E 90 88 93 94 Erni Beat, Roggliswil

WaKis Vikus XILONA CH 120.1329.6670.7 SF 4 62 EX  90 91 87 91 91 Mehr Werner, Eich

Montbéliarde

La Tuilière Fraser ROXY CH 120.1139.4826.5 MO 6 113 EX  90 4E 90 90 93 93 Reymond Danny, Jongny
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MULTIPLE EX 3 E ODER MEHR | MULTIPLE EX 3 E OU PLUS

   August | Août 2022

Name TVD-Nr RC Laktation GN Besitzer

Nom No BDTA CR Lactation NG Propriétaire(s)

Holstein

La-Préla Vincent FLEUR CH 120.1074.7801.3 RH 7 EX 91 5E Demierre Paul-Henri, St-Martin FR

Crauloup Jerudo MIRJA CH 120.0971.5233.7 RH 9 EX 91 5E Huelin Baptiste, Le Noirmont

LesVacheries Armani HISPANNIE CH 120.1186.0011.3 RH 6 EX 91 4E Brahier François, Lajoux JU

La Matenne O'Kaliber SIDNEY CH 120.1121.2050.1 RF 6 EX 91 4E Liechti Etienne + Antony, Fornet-Dessous

ClosDéChapel Itter VENUS CH 120.0893.1654.9 HO 9 EX 91 4E Maillard Jean-Luc + Blaise, St-Martin FR

LaJacotterie Texas SILVIE CH 120.0711.9311.0 RH 6 EX 90 4E BG Berger, Montavon

Hautdescrêts Savard EXQUISE CH 120.0832.6565.2 RH 10 EX 90 4E Ganguin Nicolas + Christine, Eschert

La Bouloie Chip UZBEKE CH 120.1142.0124.6 HO 5 EX 94 3E Frossard Roger, Les Pommerats

ClosDéChapel Absolute PALMIRA CH 120.1101.6557.3 RH 6 EX 91 3E Maillard Jean-Luc + Blaise, St-Martin FR

Stockhorn's Pirat RENITA CH 120.1279.0753.1 RH 5 EX 91 3E Bapst Benoît + Nicolas, Autafond

Maillard Kelvin GRIOTTE CH 120.1085.3776.4 RH 5 EX 90 3E Maillard Cédric, Porsel

Swiss Fleckvieh

La Chasse Tinkas Boy EULE CH 120.0915.0520.7 SF 9 EX 91 7E Aeschlimann Daniel, Barberêche

ZaKa Incas TIRANA CH 120.0924.1667.0 SF 8 EX 92 4E Pilloud Nathalie, Mossel

Savard STERN CH 120.0907.8208.1 SF 8 EX 90 4E Schärli Hansruedi, Luthern

Schönegg Volvic LARA CH 120.0982.5492.4 SF 8 EX 92 3E Berger Ueli + Niklaus, Burgistein

Odyssey SAANE CH 120.1145.0093.6 SF 6 EX 91 3E Loosli Markus, Le Fuet

Montbéliarde

La Tuilière Fraser ROXY CH 120.1139.4826.5 MO 6 EX 90 4E Reymond Danny, Jongny
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KÜHE MIT 3 GENERATIONEN ODER MEHR EX | LES VACHES AVEC 3 GENERATIONS EX OU PLUS

   August | Août 2022

Name TVD-Nr RC GN Gen.EX Erste Generation Besitzer
Nom No BDTA CR NG gén.EX 1re génération Propriétaire(s)

Holstein

Monny Dempsey CORELLA CH 120.1265.8918.9 HO EX 90 4 Monny Vitus VITELLA EX90 Oppliger André, La Ferrière

Plattery Absolute ENZIANE CH 120.1355.1659.6 RH EX 90 3 Plattery Rubens GALANTE EX95 Menoud Christian, Romanens
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AM MEISTEN EINGESETZTE STIERE | LES TAUREAUX LES PLUS UTILISES

   August | Août 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl
Nom No BDTA CR Nombre

Holstein

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 408

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 258

Blondin TOWER CH 120.1478.7977.1 RH 256

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 233

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 227

HauRet AMARO CH 120.1349.9999.4 RH 226

Tjr AMNESTY CH 120.1283.9388.3 RH 193

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 179

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 164

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 144

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 563

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 364

Alpkuh SANO CH 120.1284.0087.1 SF 131

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 112

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 98

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 88

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 68

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 61

ORLANDO CH 120.0833.2955.2 SF 60

SAMSI CH 120.1415.9771.8 SF 59

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 89

JESSE CH 120.1510.0201.1 60 79

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 73

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 44

BRISAGO CH 120.0983.4630.8 70 41

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 33

Tur-Bach BALTASAR CH 120.1076.2138.9 60 28

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 23

MAURO CH 120.1123.6739.5 70 23

UNETTO CH 120.1127.3556.9 60 21

BASCHI CH 120.0733.1830.6 70 19

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 19

CORVI CH 120.1327.9786.8 60 18

Montbéliarde Juli / Juillet 2022

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 33

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 32

POMPEI FR 2529191011.4 MO 31

OVERBOARD FR 7045049997.9 MO 29

PAULO FR 2543485512.8 MO 28

OMELO FR 5353907096.2 MO 27

PREDIRE JB FR 3912302823.6 MO 25

RATIO JB FR 3930951294.8 MO 25

ODYNO FR 2538152328.6 MO 24

PAQUIER JB FR 3929816804.1 MO 24
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AM MEISTEN WEIBLICHE NACHKOMMEN | LE PLUS DE DESCENDANTES

   August | Août 2022

Name TVD-Nr RC Anzahl Nachkommen mit ALA Alle

Nom No BDTA CR Nombre de descendantes avec CAP Toutes

Holstein

Stantons CHIEF US 3129015989.5 HO 283 323

Swissbec POWER CH 120.1197.7330.4 RH 230 247

Vogue A2P2 CA 13446574.3 HO 180 210

STgen DORAL US 3146619138.4 RH 148 156

Dulet SUV CA 111585518.8 RH 147 156

Drouner K&L AUGUSTUS P NL 840442679.3 RH 125 130

Koepon SHOWKING NL 682613606.1 HO 112 117

Castel BAD CH 120.1229.1537.1 RF 100 108

Himeyers BRAIN CH 120.1537.8295.9 HO 98 113

Cherry-Lily Zip LUSTER US 3138843085.1 HO 82 91

Swiss Fleckvieh

GrüGru LORBAS P CH 120.1467.7287.5 SF 159 187

Noutaz ROXEL CH 120.1207.6955.6 SF 127 138

HORIZONT CH 120.1529.7413.3 SF 68 79

SWAT CH 120.1448.1288.7 SF 66 71

FLORINO CH 120.1059.7200.1 SF 36 40

Wildenegg SAMU PP CH 120.1217.0861.5 SF 31 37

HAUSER's ARNOLD CH 120.1233.9599.8 SF 30 31

CEM CH 120.1476.7232.7 SF 25 27

SAMSI CH 120.1415.9771.8 SF 24 31

TORNADO CH 120.1128.7580.7 SF 23 24

Simmental

CYRILL CH 120.1291.5237.3 60 27 29

ARMANDO CH 120.1523.7709.5 60 23 23

LUKI CH 120.1494.8071.5 60 23 25

Osika VERU CH 120.0593.7850.8 60 20 23

AMUR CH 120.1445.0680.9 60 15 16

Stonehill LORADO CH 120.0325.5438.7 60 13 14

FANTAST CH 120.1533.0357.4 60 11 12

BRUNO CH 120.1430.1544.9 60 10 10

FLORIN CH 120.0922.6898.9 60 9 9

En Verdan MALCOLM CH 120.1498.9925.8 60 7 9

Montbéliarde

ODYNO FR 2538152328.6 MO 17 21

NOELCERNEU FR 2541643919.3 MO 16 19

PITTSBURGH FR 2537331713.8 MO 16 17

PERUSIC JB FR 3529245527.9 MO 13 16

RAOUL JB FR 5327810629.8 MO 10 13

POMPEI FR 2529191011.4 MO 9 9

OSWALDO JB FR 3936034142.6 MO 8 10

PIAGGIO FR 2538975838.3 MO 8 9

PIZZARO FR 7120319195.9 MO 8 11

PIETON JB FR 8577578686.4 MO 4 10
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